

(Lotul 2) Reparația drumului în interiorul
cartierului str. Vlaicu 5, 7, 9

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 891 830,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,075	59,39	2 023,71
2.	7129020012800	Pavator	h-om	334,30	59,39	19 854,08
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	170,00	59,39	10 096,30
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	285,3506	59,39	16 946,97
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,4645	59,39	5 313,30
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,20	59,39	1 793,58
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,92	59,39	2 192,68
		Total manopera				58 220,62

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	212,675	1 612,50	342 938,44
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,06	257,00	1 043,42
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,38	244,00	5 948,72
4.	1411122201752512	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0002	257,00	0,05
5.	141112220175274512	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0019	257,00	0,49
6.	14111222017528349	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0019	257,00	0,49
7.	14111222017528965	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0008	257,00	0,21
8.	14111222017529321	Piatra sparta 5x20 mm	m3	27,025	257,00	6 945,42
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	50,50	1 612,50	81 431,25
10.	23203226000401	Bitum	t	0,9074	12 479,82	11 324,19
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,51	1 434,12	35 150,28
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	472,35	120,55	56 941,79
13.	2666122800325871547	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (1000x200x80 B2)	m	140,70	72,50	10 200,75
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4113	1 908,33	784,90
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,55	20,00	631,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,24	20,00	64,80
17.	4100126202818	Apa	m3	2,35	20,00	47,00
		Total materiale de construcții				553 453,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,87	27,40	270,44
----	---------------	--	------	------	-------	--------

2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,275	120,87	33,24
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,935	102,04	503,57
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	12,69	102,04	1 294,89
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,635	292,99	3 994,92
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2643	516,85	136,61
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,685	225,00	1 729,12
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,0875	225,00	4 744,68
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,65	225,00	1 496,25
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,995	175,00	349,12
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,315	668,86	6 230,43
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,8149	394,25	2 292,53
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,484	394,25	190,82
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	12,69	17,46	221,57
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	34,545	123,18	4 255,25
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,635	244,79	3 337,71
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,5162	244,79	8 694,01
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,165	214,35	3 036,26
		Total utilaje de construcții				42 811,42

Total:

Прямые затраты	Lei	654 485,24
Asigurarea sociala	24,00 %	13 972,95
Total	100,00 +	668 458,19
Cheltuieli de regie	9,00 %	60 161,24
Total	100,00 +	728 619,43
Beneficiu	2,00 %	14 572,38
Total	100,00 +	743 191,81
TVA	20,00 %	148 638,37

Total deviz:

891 830,18

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)